令和２年５月１５日

内灘町立学校保護者 各位

内灘町教育委員会

教育活動の再開に関する対応について（新型コロナウイルス関係）

  日頃より本町の学校教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございま

す。

新型コロナウイルスの急速な感染拡大により、４月１０日から内灘町立学校を臨時

休校といたしておりましたが、今般、５月１４日の政府による緊急事態宣言解除を受

け、臨時休校を下記のように段階的に解除し、教育活動を再開いたします。

 社会全体が、長期間にわたりこの新たなウイルスとともに生きていかなければなら

ないという認識に立ち、その上で、子どもたちの健やかな学びを保障するということ

の両立を図るため、感染リスクを可能な限り低減しつつ実施可能な学校教育活動を再

開することといたしました。

 保護者の皆様にはご了承のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 学校の再開について

令和２年５月２０日(水)から学校登校日を設け段階的に授業を再開します

５／２０(水)～２２(金) 学年別登校 午前２限授業(給食なし)

５／２５(月)～２６(火) 全学年登校 午前２限授業(給食なし)

５／２７(水)～２９(金) 全学年登校 午前３限授業(給食なし)

６／ １(月)～     全学年普通授業(給食あり)

      ※ ５月中については、児童(小学校１年生～４年生)の学校受け入れは１

４時まで継続します。（弁当持参のこと）

      ※ 学童保育クラブについては、従来どおり１４時から受入れます。

２ 夏季休業短縮について

  従来の夏季休業期間(7/21～8/31)に授業を実施します。

授業日 ７月２１日(火)～８月 ７日(金)

８月１８日(火)～８月３１日(月)

     ※ 期間中は給食を実施いたします。

     ※ ８月８日～１７日は学校閉庁日となります。

３ 体調管理、基本的感染症対策について

  ・登校時には学校玄関で検温チェック表を確認するので、各ご家庭では必ず検温

を実施してください。

    ※ 忘れた児童生徒はその場で検温します。

※ 微熱等風邪症状のある者は登校を見合わせてください。

  ・マスク着用を徹底させます。(授業中、会話時)

・密閉、密集、密接(３密)の感染リスクを可能な限り避ける配慮をします。

・手洗いや咳エチケットの指導を徹底します。

・授業中の換気に配慮します。

・校内の衛生管理を徹底します。

なお詳細につきましては、各学校からご連絡いたします。

以上

白帆台小からの連絡です。

◎５月２０日（水）～２２日（金）までの学年登校日は、

   ２０日（水）３年生と６年生

   ２１日（木）２年生と５年生

   ２２日（金）１年生と４年生、さざなみ・しおかぜ学級

  を予定しています。

◎１８日（月）午前中にメールにて詳しい案内をさせていただきます。